simili appellatione cessante compellas ueritati testimonium

perhibere. Datum Lugduni Idibus Julij Pontificatus nostri

Anno Tertio.

CV

c- 1275- Carta de vno crofto et tofto in Petlandy. 1

Omnibus cristi fidelibus presens scriptum visuris vel audi-

turis lucas filius teobaldi de Petlandy de petlandi [sic] eternam

in domino salutem Nouerit vniuersitas vestra me pro salute

anime mee et sponse mee et antecessorum meorum et succes-

sorum dedisse concessisse et presenti carta mea confirmasse deo

et beate Marie et sancto Iohanni apostolo et euangeliste de

insula missarum necnon Abbati et conuentui eiusdem loci

vnum croftum et toftum que sunt in tenemento meo de

Petlandy propinquiora Iacencia ante ostium domus mee ex

parte aquilonari magne vie que venit ad ecclesiam de fowlis

per quam Itur versus Buthny videlicet a vado ex parte aqui-

lonari domus mee et sic ascendendo per dictum riuulum vsque

1 Reg. (see Lib. Ins. Mis. No. 66).
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ad magnum lapidem Iuxta dictum riuulum et sic versus

orientalem partem vsque ad terram Martini generis [sic] mei et

sic discendendo versus meridionalem partem vsque ad dictam

magnam viam et sic per eandem viam vsque ad predictum

vadum que quidem particula terre continet in se quartam

partem vnius acre in puram et perpetuam elemosinam vna cum
brasina tocius territorij de Petlandy et omni lure brasine et

cum omnibus alijs Iuribus aysiamentis infra villam et extra ad

dictam terram de Petlandy spectantibus vel spectare valentibus

sine aliquo retinemento in bosco et piano in moris et Marresijs

petarijs et bruarijs Tenenda et habenda sibi et successoribus

suis et assignatis et eorum heredibus de me et heredibus meis

vna cum dicta bracina tocius terre de Petlandi et omni lure

brasine in puram et perpetuam elemosinam libere et quiete ab

omni seculari seruicio inperpetuum Ego vero lucas et heredes

mei dicta toftum et croftum vna cum dicta bracina et omni

lure brasine et omnibus alijs pertinencijs sicut predictum est

dictis viris religiosis et eorum successoribus contra omnes

homines warantizabimus protegemus et defendemus inper-

petuum Et vt hec mea donacio et carte mee confirmacio robur

firmitatis et stabilitatis in omni optineat presentem cartam

meam sigilli mei inpressione roboraui Hijs testibus Magistro

Thoma decano ecclesie Dunblanensis dominis G et J de Cumry
et de Buffydir domino Mauricio capellano tunc 1 maioris comi-

tisse de stratheryn henrico filio Malcolmi Mauricio dicto knyt

Petro dicto Parkare vtting fabro de streuillyn Rogero dicto

de Dunfallyn et multis alijs.

CVI

Carta brasine de petlandi. 2 c - I27S-

Omnibus cristi fidelibus presens scriptum visuris vel audituris

lucas h'lius thebaldi de Petlandy eternam in domino salutem

nouerint vniuersi me pro salute anime mee et sponse mee et

an[te]cessorum meorum dedisse et concessisse et hac carta mea
confirmasse deo et beate Marie et sancto Johanni apostolo in

1 Tunc is possibly a misreading of the countess' Christian name.
2 Reg. (see Lib. Ins. Mis. No. 32).

G
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insula missarum necnon Abbati et conuentui eiusdem loci

tota[m] brasinam tocius terre de Petlandy cum omnibus liberta-

tibus juribus et aisiamentis omnimodis infra uillam et extra ad

dictam terram de Petlandy spectantibus vel spectare ualentibus

sine aliquo retenemento Tenendam et habendam sibi et

successoribus suis et assignatis et eorum heredibus de me et

heredibus meis in puram et perpetuam elemosinam libere et

quiete ab omni seculari seruicio inperpetuum Ego vero et

heredes mei dictam brasinam cum pertinencijs omnimodis sicut

predictum est dictis religiosis et eorum successoribus contra

omnes homines et feminas warantizabimus protegemus et

defendemus inperpetuum Et vt hec donacio mea et carte mee
confirmacio robur firmitatis et stabilitatis in omni optineat pre-

sentem cartam meam sigilli mei inpressione roboraui hijs testibus

Magistro Thoma decano Dunblanensis ecclesie et magistro

Ricardo eiusdem ecclesie canonico domino N rectore ecclesie de

Cref domino J persona de Buffydir dominis • M • et M • capel-

lanis domine comitisse Trestram de Gorty • Willelmo gallico 1

et multis alijs.

CVII

[Bulla Nicolai in. Pape de utendis privilegiis.
2

]

Nicolaus episcopus seruus seruorum dei • Dilectis filijs •
•

Abbati et Conventui monasterij de Inchafran ordinis sancti

Augustini Dumblanensis diocesis / Salutem et apostolicam

benedictionem. Cum sicut ex parte uestra fuit propositi!m
coram nobis uos et predecessores uestri qui fuerunt pro tempore

quibusdam priuilfegijs] 3 et indulgen[ci]js 3 a predecessoribus

nostris Romanis pontificibus Monasteriouestro concessis propter

simplicitatem et iuris ignorantiam usi non fueritis temporibus

retroactis • Nos uestris supplicationibus inclinati / Monasterij

eiusdem indempnitati uolentes imposterum precauere utendi

decetero non obstante negligentia seu omissione huiusmodi

eisdem priuilegijs et indulgencijs / dummodo eis non sit per

1 Reg. gllco. Old edition Gillicolmo.

2 From the original, Dupplin, Bull No. 12. The Bulla remains attached by

a cord of red and yellow silk.

3 There are holes in the parchment at these places.
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prescriptionem uel alias legitime derogatum auctoritate nobis

presentium concedimus facultatem • Nulli ergo omnino homi-

num liceat hanc paginam nostre concessionis infringere uel ei

ausu temerario contraire • Siquis autem hoc attemptare pre-

sumpserit indignationem omnipotentis dei et beatorum Petri

et Pauli apostolorum eius se nouerit incursurum. Datum
Viterbii Nonis Julij Pontificatus nostri Anno Primo.

CVIII

Carta Domini Iohannis Cumyn super concessione 1278.

pontis nigri vadi et vie per siluam. 1

Vniuersis cristi fidelibus presens scriptum visuris uel audi-

turis • • Iohannes Cumyne 2 filius bone memorie quondam
Domini Iohannis Cumyne salutem eternam in domino • Nouerit

uniuersitas vestra nos pro salute anime nostre et uxoris nostre

ac liberorum nostrorum et precipue pro anima inclite memorie

dicti 3 Domini Iohannis Cumyne patris nostri ac antecessorum 4

nostrorum dedisse et concessisse et ac 5 presenti carta nostra

confirmasse pro nobis et heredibus nostris in perpetuum deo et

beate marie ac sancto Iohanni apostolo et ewangeliste et viris

religiosis • abbati et conuentui Monasterii de Insula Missarum

et eorum hominibus in puram et perpetuam elemosinam liberam

potestatem transeundi cum animalibus • cariagiis et aliis bonis

suis per publicam viam que ducit a dicto Monasterio per nigrum

vadum qui 6 scotice dicitur athebethy 7
• in nemore nostro

de Rosmadirdyne usque ad villam de Perthe • pontemque
ibidem firmandi super terram nostram et firmatum sustentandi

sumptibus dictorum abbatis et conuentus • eodem que ponte

utendi in perpetuum pro libero sue voluntatis arbitrio sine

aliqua reclamacione contradiccione aut grauamine nostri uel 8

heredum nostrorum • vnde firmiter inhibemus seruientibus

nostris qui pro tempore fuerint dictum nemus nostrum custodi-

1 From the original, Dupplin, No. 104 ( = Lib. Ins. Mis. No. 36). Seal in

green wax, entire. See facsimile.
2 Reg. omits Johannes Cumyne. 3 Reg. quondam.
4 Reg. predecessorum. 5 Reg. hac (rightly).

''So also in Reg. 7 Reg. achbethy. 8 Reg. aut.
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entibus et in posterum custodituris ne dictis religiosis seu

eorum hominibus cum per dictum pontem et viam transierint

predictam pro negociis suis expediendis in rebus suis aut

personis • Molestiam • dampnum aliquod aut 1 grauamen eis

aut eorum cuiquam inferre presumant. volumus eciam pro

nobis et heredibus nostris quod si contingat animalia dictorum

abbatis et conuentus aut hominum suorum in pasturam

nostram transgressum facere unum denarium argenti pro

quolibet transgressu dictorum animalium nomine pene sine

maiori exaccione seruientibus nostris et heredum nostrorum

persoluant • nisi animalia dictorum religiosorum abbatis et

conuentus sev hominum eorundem in nostra pastura predicta

de nocte uel die pastore tenente uel pascente inueniantur

pascencia • Nos vero et heredes nostri dictam donacionem

nostram ut predictum est contra omnes homines in perpetuum

warentizabimus et defendemus • In cuius rei testimonium huic

scripto sigillum nostrum apponi fecimus • Datum apud Gasknes

die lune proxima ante festum sancte Marie Magdalene • Anno
gracie • M° • c°c° • septuagesimo octauo • Hiis testibus • Dominis

Willelmo et Alexandro fratribus nostris • dominis Nicholao de

vepunt et Philippo holifarde 2 Militibus • Alano clerico • ffer-

gusio Mac kenedi • Hugone fabro • Alano seruiente nostro et

multis aliis.

CIX

1278. Carta Iohannis Cumyne de Gillecristo Rothe. 3

Omnibus hoc scriptum visuris uel audituris Iohannes Cumyne
Alius bone memorie quondam domini Iohannis Cumyne eternam

in domino salutem • Nouerit vniuersitas vestra nos caritatis

intuitu et pro salute anime nostre et animarum heredum

nostrorum et antecessorum nostrorum dedisse • quietumclamasse

et hac presenti carta nostra confirmasse pro nobis et heredibus

nostris inperpetuum deo et beate marie et sancto Iohanni

apostolo et euangeliste et viris religiosis abbati et canonicis

1 Reg. dampnum aut aliquid.
'2 Reg. olyfard.

3 From the original, Dupplin, No. 4 { = Lib. Ins. Mis. No. 56). Seal in

green wax, part broken away.
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Monasterii de Insula missarum ibidem deo seruientibus et

inperpetuum seruituris in puram et perpetuam elemosinam •

Gillecristum Rothe filium gyllehtheny cum omni sequela sua

ab ipso progressa et inperpetuum progressura et cum omni

iure quod nos in ipso et in tota sequela sua habuimus uel

aliquo tempore habere poterimus • Et ad maiorem securitatem

presenti scripto sigillum nostrum apposuimus • Datum apud

gasknese die lune proxima ante festum sancte marie Magdalene •

Anno gracie • M° • cc° septuagesimo Octauo • Hiis testibus •

Dominis Willelmo et alexandro fratribus nostris • dominis

Nicholao de Wepount • et Philippo olifarde Militibus • Alano

clerico • ffergusio Makenedy • Hugone fabro • Alano seruiente

nostro et multis aliis.

CX

Composicio inter canonicos et Walterum pistorem < . 1279.

de terra in perthe.
1

Omnibus cristi fidelibus presens scriptum visuris vel audi-

turis Walterus pistor de Perthe et hawys sponsa sua filia et

heres quondam Nicholai pape burgensis de perthe salutem

eternam in domino Nouerit vniuersitas vestra quod cum inter

viros religiosos Abbatem et conuentum de insula missarum ex

parte vna et me et sponsam meam predictam ex altera super

quadam terra que fuit quondam predicti Nicholai pape que

quidem terra jacet inter terram Galfridi dicti fratris Iohannis

decani ex vna parte et terram Duncani dicti de cellare quam
de dictis religiosis ad firmam tenet ex altera in plena curia de

Perth coram venerabili patre domino Roberto dei gracia epis-

copo Dunblanensi domino Willelmo de Morauia milite et

eciam balliuis de Perth et multis alijs fidedignis materia

questionis verteretur ac eciam dictos religiosos pro jure quod
in dicta [terra] credebamus optinere per literas domini nostri

Regis in dicta curia fatigauimus per multum tempus Tandem
vero ad instanciam dictorum proborum et per assensum et

consensum partis vtriusque talis amicabilis composicio inter-

1 Reg. (see Lib. Ins. Mis. No. 43).
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uenit videlicet quod ego Walterus et hawys sponsa mea
dedimus et concessimus de nobis et heredibus seu assignatis

dictis religiosis et eorum successoribus omne jus et clameum si

quod in dicta terra habuimus vel inposterum h[ab]ere poteri-

mus pro quadam summa peccunie quam dicti Religiosi in

magna nostra necessitate nobis dederunt pre manibus quam

quidem summam peccunie cognoscimus nos totaliter recipisse

et in nostros vsus necessarios conuertisse Denunciantes in hac

parte sponte et absolute pro nobis et heredibus nostris siue

assignatis omni jure et facti remedio excepcioni non facie pro-

missionis paccionis et conuencionis et rei sic non geste doli et

fraudis priuilegio fori et omni jure et legum auxilio canonici

et ciuilis consuetudini et statuto ac eciam literis regijs et

apostolicis impetratis et impetrandis ac omnibus alijs tarn non

nominatis quam nominatis que contra 1 presens instrumentum

possi[n]t obici vel apponi quocienscumque contra premissa vel

aliquid premissorum inpugnare vel litem mouere presumamus

vel intendimus et ad maiorem rei securitatem faciendam huic

scripto sigillum meum et sigillum dicte sponse mee apposuimus

necnon et sigilla dicti venerabilis patris Episcopi Dunblanensis

et Cristini de insula tunc vicecomitis de Perth et Johannis

Albot et Johannis de Perth apponi procurauimus Hijs

testibus domino Roberto dei gracia episcopo Dunblanensi

necnon Willelmo de Morauia milite Cristino de insula tunc

vicecomite de Perth Johanne Albot Thoma de insula Johanne

de Perth Willelmo filio Wymark Johanne filio Ricardi balliuis

tunc temporis de Perth et multis alijs.

CXI

1282 (?). Concordia inter abbatem de cupro et abbatem insule

missarum. 2

Cum inter viros Religiosos Andream dei gracia Abbatem de

cupro et eiusdem loci conuentum ex parte vna et hugonem

1 The Register has quod. The reading in the text is conjectural.

2 Reg. (see Lib. Ins. Mis. No. 49). The date 1202 is clearly wrong. The
suggestion that it should be 1282 is due to the editor of the Bannatyne Club

edition ; but 1272 is also possible.

THE ABBEY OF INCHAFFRAY 103

eiusdem gracia Abbatem de insula missarum et eiusdem loci

conuentum ex altera suborta fuisset materia questionis super

quodam annuo redditu duodecim librarum cere quern quidem

redditum Idem Abbas et conuentus de cupro sibi annuatim

deberi dicebant de quibusdam domibus et terris sitis in villa

de Perth quas magister Willelmus Dunstane et Michael dictus

de Inchaffraan ad feodo firmam tenent de dicto monasterio

de insula missarum Tandem licet monasterium predictum de

insula missarum predictas domus et terras ab huiusmodi

redditus sere prestacione liberas et inmunes triginta et nouem

annos et amplius possedissent ac de jure vel possessione dic-

torum Abbatis et conuentus de Cupro in hac parte sufficienter

non liqueret interuenientibus tamen communibus amicis inter

partes ipsas huiusmodi amicabilis composicio et specialis con-

uencio interuenit videlicet quod prefati Abbas et conuentus

de Cupro dictum Annuum redditum cere nuncquam decetero

peterent vel petere poterunt Predicti vero Abbas et conuentus

de insula missarum pro bono pacis et redempcione vexacionis

sue super reditu predicto supradictis Abbati et conuentui de

Cupro et eorum monasterio reddent annuatim inperpetuum

duas libras cummini et duas libras peperis infra octavas natiui-

tatis beati Iohannis baptiste in capella pontis de perth Quod
si Dicti Abbas et conuentus de insula missarum in solucione

dicti redditus peperis et cummini in totum vel partem cessa-

uerint quod absit licebit prefatis Abbati et conuentui de

Cupro de licencia balliuorum domini Regis de Perth qui pro

tempore fuerint tarn infra domus quam extra distringere et

namos capere donee de dicto Redditu et eius arreragijs si que

fuerint plene fuerit eis satisfactum ad hanc autem composi-

cionem fideliter et sine fraude perpetuo obseruandam Abbates

predicti pro se et suis conuentibus Iuramento corporaliter et

canonice interposito se et monasteria sua obligauerunt et ad

maiorem huius composicionis securitatem partes prenominate

renunciauerunt in hac parte pro se et successoribus suis in-

perpetuum exceptioni doli et condicioni ex lege et sine

causa vel i[n]iusta causa beneficio restitucionis 1 in integrum et

nouarum constitucionum omnibus eciam inhibicionibus et con-

The Register inserts et.
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stitucionibus et impetracionibus et literis tarn regijs quam
apostolicis et specialiter super bonis alienatis et distractis

necnon gracijs indulgences et priuilegijs contra composicionem

presentem impetratis et impetrandis ac omni accioni et excep-

cioni consuetudini et statuto necnon omni cauillacioni et im-

pugnacioni ac omnibus auxilijs et remedijs tam Iuris quam
facti quibus presens composicio et eius effectus possent im-

pugnari vel infirmari seu impediri vel deferri In cuius rei

testimonium parti huius cirograffi penes predicto[s] Abbatem
et conuentum de insula missarum residenti appositum est

sigillum comune predicti Monasterij de Cupro parti vero ciro-

graffi [penes predictos Abbatem et conuentum de Cupro] 1

residenti appositum est sigillum comune monasterij de insula

missarum Datum apud villam de Perth die natiuitatis sancti

Iohannis baptiste Anno gracie Millesimo ccmo secundo.

CXII

"82/3. Collatio aduocationis ecclesie de struy.
2

Omnibus cristi fidelibus presens scriptum visuris uel audi-

turis • Malisius filius quondam Malisii Comitis de stratherne •

salutem eternam in domino • Noueritis nos pro salute anime

nostre et antecessorum nostrorum dedisse • concesse [sic] • et

presenti Carta nostra confirmasse in liberam puram et perpetuam

elemosinam deo et monasterio sancti Iohannis apostoli et

euangeliste de insula missarum et Canonicis ibidem deo ser-

uientibus • et inperpetuum seruituris • aduocacionem ecclesie

de struy • cum solo in quo fundatur ipsa ecclesia • vna cum
ilia particula terre de qua per nos dotata fuit ipsa ecclesia in

sua dedicacione • et quicquid laica persona in ecclesia dare

poterit uel concedere • Tenendam et habendam aduocacionem

dicte ecclesias cum solo sicut predictum est i de nobis

et heredibus nostris • sibi et successoribus suis • ita libere •

quiete • plene • pacifice • et honorifice sicut aduocacio alicuius

1 The bracketed words are not on the Register, but were supplied in the

Bannatyne Club edition.

2 From the original, Dupplin, No. 146 (ii). See facsimile. A detached seal

similar to that on No. 113, which evidently belongs to this charter, has now
been re-attached thereto, but is not shown in the facsimile.
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ecclesie ab aliquo Comite uel barone in regno scocie • aliquibus

viris religiosis • liberius • quiecius • plenius • et honorificencius

in liberam • puram et perpetuam elemosinam dari poterit • et

ab ipsis teneri • et possideri • Nos vero et heredes nostri pre-

dictam donacionem et concessionem nostram de predicta

aduocacione sicut predictum est i contra omnes homines et

feminas. warantizabimus • adquietabimus • et deffendemus •

Et ut hec nostra donacio • concessio et Carte nostre confir-

macio • rata • et stabilis inperpetuum permaneant i hoc

scriptum sigilli nostri munimine roborauimus • Hiis testibus •

Uenerabili patre Domino Roberto dei gracia Episcopo Dun-
blanensi. Magistro Thoma eiusdem loci decano • Magistro

Augustino Dunblanensi archidiacono • Domino Beda rectore

ecclesie de Mothyethe • Domino Patricio de Graham • Domino
iohanne de striuelyne • Domino Willelmo de Morauia filio

Domini Malcolmi de Morauia • Militibus • et multis aliis.

CXIII

Conuencio cirograffata Inter comitem et Monas- i

terium • de xx marcis apud dunyn pro

secundis decimis. 1

CIROGRAPH VS
Ad perpetuam rei memoriam notum sit vniuersis quod cum

religiosi viri Abbas et conuentus de Insula Missarum a nobili

viro domino Malisio Comite de Stratherne de omnibus aug-

ments et incrementis vniuersorum reddituum suorum firmarum

et canorum tarn in denariis quam in frumento • farina •

braseo • caseo carnibus • piscibus • placitis • querelis et omnibus

aliis bonis et obuentionibus que dicto comiti ab anno domini

Millesimo ducentesimo quadragesimo septimo accreuerunt seu

accrescere potuerunt • sibi nomine secundarum decimarutai cum
instancia peterent ex integro satisfied que prefati religiosi sibi

1 From the original, Dupplin, No. 1 10. The word Cirographus is upside down.
The earl's large seal is broken away, but his ' Secretum ' remains entire, in white
wax. Four other seals lost ; three tags remain. See facsimile. The Indorse-

ment adds, 'scripta in libro.' The Indenture is not in the existing Register.
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ex donatione et concessione Comitum de Stratherne predeces-

sorum suorum deberi asserebant i Idem dominus Comes habita

cum discretis viris deliberatione prouida et amicorum suorum

fretus consilio ne ab ipso uel heredibus suis de cetero talia

exigi poterunt in perpetuum Die annunciationis beate Marie

anno gracie Millesimo ducentesimo octogesimo tercio intrante i

dedit concessit et presenti scripto confirmauit deo et Monasterio

sancti Iohannis apostoli et ewangeliste de Insula missarum •

et Abbati et canonicis predictis deo ibidem seruientibus et in

perpetuum seruituris in liberam puram et perpetuam elemosi-

nam viginti Marcas annui redditus de Thanagio de Dunyne et

de Petikarne per manus illorum qui pro tempore dictas terras

tenuerint singulis annis in perpetuum percipiendas ad tres

anni terminos videlicet ad festum pentecostes tres Marcas de

Dunyn et quinque marcas de Petikarne • et ad festum sancti

petri quod dicitur aduincula proximo sequens quatuor marcas

de Thanagio de Dunyn que ipsi Comiti pro fretellis dari con-

sueuerunt • et ad festum sancti Martini in hyeme tres marcas

de Dunyne et quinque marcas de Petikarne • Tenendum et

habendum dictum redditum viginti marcarum ipsi monasterio

sicut predictum est de supradicto Comite et heredibus suis

uel assignatis in perpetuum • ita libere quiete plenarie et

pacifice i sicut aliquis redditus ab aliquo comite uel barone

in regno Scocie aliquibus viris religiosis • liberius • quiecius

plenius et honorificencius in liberam puram et perpetuum ele-

mosinam dari potest et ab ipsis teneri et possideri • Et dictus

dominus Comes et heredes sui et assignati donationem conces-

sionem et confirmationem predicti annui redditus sicut pre-

dictum est prenominato monasterio et canonicis predictis

contra omnes homines et feminas warentizabunt adquietabunt

et defendent in perpetuum • et a domino Rege Scocie illustri

procurabunt confirmari precibus necnon et litteris suis patenti-

bus et in capella sua inrotulari • Pro ac autem donatione et

concessione predicti annui redditus viginti Marcarum • pre-

nominati Abbas et conventus premissis omnibus consencientes

et ea vnanimiter acceptantes i totum jus et clameum quod in

predictis augmentis et incrementis a predicto tempore et citra

habuerunt uel habere poterunt pro se et successoribus suis

prefato domino Comiti et heredibus suis et assignatis totaliter
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resignarunt et quietum clamarunt • Ceteris tamen articulis et

donationibus omnibus et singulis aliis in cartis dictorum

Comitum predecessorum suorum contentis predicta augmenta

et incrementa non tangentibus i in suo robore duraturis • In

cuius rei testimonium et ad maiorem securitatem ne de pre-

missis in posterum aliqua inter partes oriatur hesitacio i facta

est hec scriptura in modum Cyrographi ita quod parti Cyro-

graphate penes dominum Comitem residenti i appositum est

sigillum commune Monasterii vna cum sigillis venerabilis

patris • Roberti dei gracia episcopi Dunblanensis et ipsius

loci capituli qui premissis omnibus consenserunt et auctoritatem

dederunt et dominorum Patricii de Graham et Wilelmi de

Morauia militum • Parti uero alteri penes Monasterium re-

sidenti i appensum est sigillum domini Comitis • vna cum
sigillis Episcopi Capituli et militum predictorum • Hiis testi-

bus venerabili patre domino Roberto dei gracia Episcopo

Dunblanensi • Magistro Thoma eiusdem loci decano • Magistro

Augustino Dunblanensi Archidiacono • Domino Beda rectore

ecclesie de Mothiethe • domino Patricio de Graham • domino

Iohanne de Striuelin • domino Wilelmo de Morauia filio domini

Malcolmi de Morauia militibus et multis aliis.

CXIV

Carta xx marcarum de dunyne. 1
1283.

Omnibus hoc scriptum visuris vel audituris Malicius comes

de stratheryn salutem in domino sempiternam Noueritis nos

dedisse concessisse et hac presenti carta nostra confirmasse

deo et Monasterio sancti Johannis 2 apostoli et euangeliste de

insula missarum et canonicis ibidem deo seruientibus et inper-

petuum seruituris in liberam puram et perpetuam elemosinam

pro resignacione et quita clamacione quas ipsi Religiosi nobis

et heredibus nostris inperpetuum fecerunt pro se et successori-

bus suis de Jure quod eis competebat vel competere 3 poterit

1 Reg. (see Lib. Ins. Mis. No. 14). -Johannis repeated in Reg.
3 Reg. has competere potere poterit.
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infuturum in augmentum et incrementum secundarum deci-

marum nostrarum ab anno domini Millesimo ccmo quadragesimo

septimo in posterum viginti marcas annuas de thanagio de

Dunyne et Peticarne per manus illorum qui pro tempore

dictas terras tenuerint ad tres anni terminos inperpetuum

percipiendas videlicet ad festum Penticostes tres Marcas de

Dunyn et quinque Marcas de Petcarn et ad festum sancti Petri

quod dicitur a[d]uincula proximum sequens quatuor marcas

de thanagio de Dunyne que nobis pro frecellis dare consueue-

runt et ad festum sancti Martini in yeme tres Marcas de

Dunyne et quinque Marcas de Petkarn preter viginti Marcas

quas predicti viri Religiosi prius optinuerunt de Dunyn ex

dono Malisij quondam bone memorie patris nostri Tenendas

et habendas predictas viginti marcas annuas in predictis

locis percipiendas vt predicturn est de nobis et heredibus

nostris seu assignatis sibi et successoribus suis bene in pace

ita libere quiete plenarie et honorifice sicut aliquis redditus

ab aliquo comite vel barone in rigno scocie aliquibus viris

Religiosis liberius quiecius plenius et honorificencius in liberam

puram et perpetuam elemosinam dari poterit et ab ipsis teneri

et possideri Ceteris eciam articulis et donacionibus omnibus

et singulis aliis in cartis bone memorie Gilberti proaui 1 nostri

et Malicij patris nostri quondam comitum de stratheryn con-

tentis augmenta et incrementa 2 non tangentibus in suo robore

duraturis Nos vero et heredes nostri et assignati predictas

viginti Marcas prefato monasterio et canonicis predictis sicut

predictum est contra omnes homines et feminas warantizabimus

acquietabimus et inperpetuum defendemus Et vt hec nostra

donacio concessio et presentis carte nostre confirmacio perpetue

firmitatis robor optineant presens scriptum sigilli nostri muni-

mine roborauimus hijs testibus venerabili patre domino Roberto

dei gracia Episcopo Dunblanensi Magistro Thoma eiusdem

loci decano Magistro Augustino Dunblanensi Archidiacono

Domino Beda rectore ecclesie de Muyhe domino Patricio de

Graham domino Johanne de streuyllyn domino Willelmo

de Morauia filio domini Malcolmi de Morauia Militibus et

multis alijs.

Reg. preaui. 2 Reg. inerumenta.
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CXV

Carta de decim marcis in Petcarn. 1 ^z-

Omnibus has literas visuris vel audituris Malisius comes de

stratheryn filius et heres Malisij quondam comitis de stratheryn

salutem eternam in domino Noueritis nos assignasse abbatem

et conuentum de insula missarum ad decim Marcas 2 argenti

de tenemento nostro de Peccarn annuatim et inperpetuum

percipiendas ad duos anni terminos videlicet medietatem ad

festum Penticostes et aliam medietatem ad festum sancti

Martini in Ieme Quare volimus concedimus et firmiter pre-

cipiendo mandamus Makbeth filio fFerchware libere tenenti

nostro predicti tenementi et heredibus suis vel assignatis

quibuscumque quatinus nulii balliuorum nostrorum nec alicui

alij nisi tantummodo abbati et canonicis de InchafFrin vel

eorum assignatis de predictis decim marcis ad dictos terminos

persoluendis aliquo tempore respondeant sed easdem prefatis

religiosis vel eorum attornatis seu assignatis sicut predictum

est fideliter et absque dampno dilacionis plenarie persoluant

In cuius rei testimonium presentibus sigillum nostrum apponi

fecimus Datum apud Innyrpefyr in crastino annunciacionis

beate Marie uirginis Anno gracie Millesimo ccmo octogesimo

tertio.

CXVI

Ratificacio domini Johannis de Jonstone de flrma 1284.

de strathy. 3

Omnibus hoc scriptum visuris vel auditurus Johannes de

Jonstone Miles salutem eternam in domino Noueritis me ratas

et gratas habere ac firmas et stabiles tenere donacionem et

concessionem quas domina Maria sponsa mea Monasterio de

insula missarum et canonicis eiusdem de consensu meo fecerat de

quadam porcione annue 4 pencionis centum solidorum argenti

quo ad uixerit percipienda a dictis canonicis de tenemento suo

de strathy ad duos anni terminos prout in carta super hoc

1 Reg. (see Lib. Ins. Mis. No. 30).
3 Reg. (see Lib. Ins. Mis. No. 55).

2 Marcas repeated in Reg.
4 Reg. annui.
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confecta plenius continetur et ne donacio et concessit) predicta

ea occasione quod dicta Maria tempore dicte donacionis facte

michi in lege conjugij fuerat [ J
1 aliquam inposterum

paciatur calumpniam voluntatem meam et consensum meum
expressum in hijs affuisse per presentes literas sigillo meo

roboratas exprimo et declaro Datum apud strathy in vigilia

sancte trinitatis Anno gracie Millesimo ccm0 octogesimo

quarto.

CXVII

[Protectio Malisii comitis de succursu per

religiosos facto.
2

]

Omnibus cristi fidelibus has litteras visuris uel audituris

Malisius Comes de stratherne Salutem eternam in domino •

Nouerit vniuersitas vestra quod licet viri Religiosi Monasterii

nostri de Insula Missarum nobis de hominibus suis succursum

fecerunt pro pace et tranquillitate Regni scocie sustinendis

post obitum felicis recordacionis Domini Alexandri Regis

scotorum illustris • volumus tamen quod ex ilia curialitate

quam nobis ex sua speciali gracia tunc fecerunt i Diet is

Religiosis aut eorum successoribus uel Monasterio suo nullum

fiat alias preiudicium • nec per nos nec heredes nostros aliquo

tempore inducatur • uel petatur in consuetudinem. cum ab

huiusmodi exaccionibus per infeodacionem antecessorum nos-

trorum Comitum de stratherne penitus sint quieti • In cuius

rei testimonium presentibus sigillum nostrum apponi fecimus •

Datum apud predictum monasterium In crastino Pente-

costes • Anno gracie Millesimo • Ducentesimo • Octogesimo

Septimo.

CXVIII

[Carta Malisii comitis de vicaria de Strugeth. 3

]

Wniuersis cristi fidelibus presentes litteras inspecturis

Malisius Comes de stratherne salutem • in eo qui est omnium

1 Word left blank in Reg.
2 From the original, Dupplin, No. 142 (i). Seal gone ; tag remains. See

facsimile.

From the original, Dupplin, No. 12 (iii). One small seal, in green wax, that

of the earl, remains ; four others are lost, but their tags remain.
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vera salus • Noueritis quod cum vicaria de strugeth per

mortem bone memorie Magistri Ricardi de striuelyn quondam

eiusdem loci vicarii de iure et de facto vacaret i et venerabilis

pater dominus • W • dei gracia Episcopus Dunblanensis

credens ius conferendi eandem vicariam sibi suo iure competere

earn nostri contemplacione domino Iohanni de legirdwode tunc

capellano nostro de facto conferret i Religiosi viri abbas et

conuentus Monasterii de Insula Missarum • asserentes tam ex

largicione comitum predecessorum nostrorum quam ex con-

cessione pontificum ecclesie Dunblanensis ac speciali confirma-

cione capituli loci eiusdem se veros esse patronos et ius

presentandi ad eandem vicariam ad ipsos de iure pertinere •

collacioni per ipsum episcopum prefato Iohanni prout supra-

dictum est de facto facte indilate se opposuerunt • et per

publica instrumenta sigillis predictorum predecessorum nos-

trorum necnon et predecessorum prefati Domini Episcopi •

ac capituli supradicti signata • et auctoritate apostolica

confirmata • ac eciam per fidedignos quamplures omni ex-

cepcione maiores in presencia predicti Domini Episcopi et

nostra • presentibus Domino • I. tunc abbate de kambus-

kynethe Magistris • W • de Monros tunc archidiacono Dun-
blanensi. W • de striuelyne • Roberto de Dunde • et alpinio 1

tunc Canonicis loci eiusdem • Domino • N • tunc rectore de

Crefe • Alano de kynbuk • Colino filio gilleglas • Malcolmo

de kinros • Moynache filio alpini • et multis aliis • liquide

ostenderunt. et euidenter probarunt se veros esse patronos

Memorate vicarie • et quod ius presentandi ad eandem ad ipsos

indubitanter pertinet • et quod predicti Religiosi sunt in

pacifica possessione presentandi ad eandem. Propter quod

prefatus dominus Episcopus tractatu habito nobiscum et

cum clero ecclesie sue prelibate • volens prout ex officio

tenetur • et nos ex debito afFectare • et deffensare tenemur

iura et libertates predictorum Religiosorum illibata con-

seruare • et conseruata deffendere • predictos abbatem et con-

uentum veros esse patronos eiusdem vicarie • et ius presentandi

ad eandem ad eosdem pertinere necnon et ipsos in pacifica

possessione presentandi esse / causa cognita decreuit • et

A dot under the last i of alpinio, perhaps in token of deletion.
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publice pronunciauit • ac predictum Iohannem capellanum

ad eorundem Religiosorum tanquam verorum patronorum
presentacionem admisit prout ex litteris ipsius Episcopi per-

pendi potest • quas sigillo suo signatas non abolitas uel

cancellatas nec in aliqua sui parte viciatas in forma que

sequitur ad plenum perspeximus • Omnibus cristi fidelibus

has litteras inspecturis • W • miseracione diuina Episcopus

Dunblanensis eternam in Domino salutem • Noueritis quod

cum confereremus vicariam ecclesie de strugethe vacantem

per mortem magistri Ricardi quondam dicte ecclesie vicarii

de iure • et de facto • credentes nos ius conferendi dictam

vicariam habere ex relatu quorundam subditorum nostrorum /

tandem facta diligenti inquisicione per fidedignos omni ex-

cepcione maiores • ac inspectis quibusdam publicis monumentis
sigillis predecessorum nostrorum • ac predecessorum domini
• M • comitis de stratherne signatis • inuenimus dictos Re-

ligiosos clarum Ius presentandi habere • et in possessione

presentandi esse ad eandem • Quare volentes ius suum
vnicuique tribuere • et nulli quod suum est auferre • prout

tenemur et artamur ex merito pastoralis officii ipsos predictos

Religiosos ad presentandum ad vicariam dicte ecclesie • et Ius

presentandi ad earn decreuimus habere ac ad eorundem

presentacionem nobis infra tempus a iure statutum factam

Dominum Iohannem cappellanum dictum de Legirdwode ad

dictam vicariam admisimus • et in corporalem possessionem

induci fecimus • In cuius rei testimonium Sigillum nostrum

autenticum presentibus appossuimus • Datum apud abir-

brothok • die Dominica in festo sancti Mathei apostoli • Anno
gracie Millesimo • Ducentesimo • Octogesimo • Septimo • Et vt

omnia predicta pro iure supradictorum Religiosorum • quantum

ad predictam vicariam decetero perpetue memorie recomen-

dentur nec aliquam profuturis temporibus recipiant dubi-

tacionem • presenti scripto sigillum nostrum vna cum sigillis

testium suprascriptorum est appensum. Datum apud kenmor

die dominica proxima ante festum sancti Michael is archangeli •

Anno domini Millesimo • Ducentesimo • Octogesimo •

Septimo.
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CXIX

Confirmacio Episcopi Glasguensis super collacione x 303-

Ecclesie de Butbren. 1

Vniuersis presentes litteras inspecturis Robertus miseracione

diuina Ecclesie Glasguensis Minister humilis salutem eternam

in domino • Spoliacionibus et combustionibus ac innumeris

affliccionibus quas viri Religiosi Abbas et Conuentus Mon-
asterii de Insula missarum per communem guerram multi-

pliciter sustinuerunt pie compacientes J ac illorum miserias /

paupertatem et angustias quantum in nobis est releuare

volentes Ecclesiam de Buthbrene nostre diocesis cuius Jus

patronatus dominus Thomas de Cromennane Miles caritatiue

contulerit dictis Religiosis J ipsam collacionem in omnibus

ratam habentes J dictam ecclesiam cedente uel decedente

Rectore eiusdem dictis Religiosis in proprios vsus de consensu

Capituli nostri concedimus • Omnem defectum si quis fuerit

in dicta collacione de plenitudine ordinarie potestatis nostre

penitus supplentes J saluis Iuribus episcopalibus et Archi-

diaconalibus et quod per simplicem Capellanum secularem vel

vnum de Canonicis dicti Monasterij predicte ecclesie et parochie

honorifice deseruiatur sine alicuius vicarii constitucione ad quod

nolumus dictos Religiosos aut eorum successores aliqualiter

compelli • In cuius Rei testimonium sigillum nostrum aucten-

ticum presentibus est appensum. Datum apud Balindarge

in Anegus Tercio die Octobris • Anno gracie • Millesimo

Tricentesimo Tercio.

cxx

[Commissio Clementis v. Pape ad bona monasterii 1307.

recuperanda. 2

]

Clemens Episcopus seruus seruorum dei • Dilecto filio • •

Abbati Monasterij de Culros Dumblanensis diocesis • Salutem

1 From the original, Dupplin, No. 108. Of the seal, in white wax, the

greater part remains.
2 From the original, Dupplin, Bull No. 13. The Bulla remains attached by

H
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et apostolicam benedictionem • Ad audientiam nostram

peruenit quod tarn dilecti filij • • Abbas et Conventus Mon-
asterij de Insula Missamm ordinis sancti Augustini Dum-
blanensis diocesis quam predecessores eorum decimas terras

domos uineas prata pascua nemora molendina siluas maneria

grangias piscarias iura iurisditiones et quedam alia bona ipsius

Monasterij datis super hoc litteris confectis exinde publicis

instrumentis interpositis iuramentis factis renunctiationibus

et penis adiectis in grauem eiusdem Monasterij lesionem

nonnullis clericis et laicis aliquibus eorum ad uitam qui-

busdam uero ad no[n] modicum tempus et alijs perpetuo